PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento

b) Número: 5/2021

c) Objetivo: Credenciamento de veículos de comunicação para divulgação de
campanha de prevenção e combate a Dengue, através da Secretaria Municipal de
Saúde com Recursos ASPS.

d) Fornecedores e Itens:

RÁDIO DIFUSÃO SUL RIOGRANDENSE LTDA - 89.423.487/0001-29
Item Vencedor: 1
ITEM 1 – 56 UN – no valor estimado de R$ 2.077,60
No valor total estimado para o item de R$ 2.077,60

SOCIEDADE RADIO SÃO JOSÉ LTDA - 92.358.282/0001-11
Item Vencedor: 1
ITEM 1 - 56 UN – no valor estimado de R$ 2.077,60
No valor total estimado para o item de R$ 2.077,60

FUNDAÇÃO DE COM. P/ A EDUCAÇÃO E ASSIST. SOCIAL – CEAS - 02.780.415/0001-50
Itens Vencedores: 1 e 2
ITEM 1 - 56 UN – no valor estimado de R$ 2.077,60
ITEM 2 – 1 UN - no valor estimado de R$ 2.612,85
No valor total estimado para o item de R$ 4.690,45

JURANDIR LEMOS RIBEIRO & CIA LTDA – ME - 08.533.917/0001-63
Item Vencedor: 5
ITEM 5 – 1 UN - no valor estimado de R$ 1.700,00
No valor total estimado para o item de R$ 1.700,00

GRÁFICA E EDITORA BOTA AMARELA EIRELI - 92.390.525/0001-07
Itens Vencedores: 2 e 3
ITEM 2 – 1 UN - no valor estimado de R$ 2.612,85
ITEM 3 – 1 UN - no valor estimado de R$ 1.133,00
No valor total estimado para o item de R$ 3.745,85

AUONLINE COMUNICAÇÃO EIRELI - 17.375.200/0001-21
Item Vencedor: 2
ITEM 2 – 1 UN - no valor estimado de R$ 2.612,85
No valor total estimado para o item de R$ 2.612,85

RADIO WEB VOZ DO ALTO URUGUAI – EIRELI – 24.137.792/0001-09
Item Vencedor: 4
ITEM 4 – 60 UN - no valor estimado de R$ 1.837,80
No valor total estimado para o item de R$ 1.837,80

AMANDA TOMAZONI CARRARO 04508891063 - 33.421.763/0001-65
Item Vencedor: 3
ITEM 3 – 1 UN - no valor estimado de R$ 1.133,00
No valor total estimado para o item de R$ 1.133,00

SOCIEDADE RÁDIO CONTEMPORÂNEA FM LTDA - 04.370.085/0001-50
Item Vencedor: 1
ITEM 1 - 56 UN – no valor estimado de R$ 2.077,60
No valor total estimado para o item de R$ 2.077,60

BARÃO COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA - 22.614.527/0002-20
Itens Vencedores: 2 e 4
ITEM 2 – 1 UN - no valor estimado de R$ 2.612,85
ITEM 4 – 60 UN - no valor estimado de R$ 1.837,80
No valor total estimado para o item de R$ 4.450,65

NO VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO DE R$ 26.403,40

02 – AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.39.92.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 14/05/2021.

______________________________________
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração